M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV

Muret, Marc-Antoine

Antverpiæ, M. D. LXXXVI.

Cap. 17. De quibusda[m] qui habitи sunt impij, cùm ex omnibus
popularibus suis longißimè ab impietate abessent.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](#)

is hanc
ab hom
n ampl
homini
opia, m
interd
met cl
in quic
elt, on
is De
ir, in v
e, alio
am ca
dille :
recor
turbu
es hoc
onifile
cione
o cis
es ex
ssque
fornit
Superior
ensoria
re. Si
nd, w
alien
com
ur. sed
enden
ba ill
e mil
ia

isertum videtur, ut in re perspicua argumentis ab-
wendum non putem.

Ouidij locum quendam ex Apollonio Rhodio sum-
ptum esse.

C A P. XVI.

TERRAM Africam serpentibus plurimis infestam esse constat: eius autem rei Ouidius hanc causam adserit, quod Perseus

Vipere referens spolium memorabile monstri,
Aera carpebat tenerum stridentibus alis;
Cumque super Libycas victor penderet arenas,
Gorgonei capitum gutta cecidere cruenta,
Quas humus exceptas varios animauit in angues.

Quam fabulam videtur hautissē ex Apollonio Rhodio, cuius versus ex quarto libro Argonauticon sub-
sistunt: quod eos Ouidius non imitatus modō, sed
prop̄e interpretatus videtur:

Ἐτεὶς οἰσθεὶς οὐ λιβύης ταρπέματο Περσός
Ευρυδάν, καὶ γὰρ τὸ πάλεσκε νὺν ἔνομα μάτηρ,
Περγός οὐ αρπάγοντος κεφαλὴ βασιλῆς κομιζων;
Οὐτοις κανένες σάρξ αἴματος ὅδας ἵκονται,
Αἱ πόσαι κείνων ὄφεων γένος ἐβλασπονται.

De quibusdam qui habiti sunt impij, cum ex omnibus
popularibus suis longissimè ab impietate abessent.

C A P V T XVII.

D e Diagora Melio, Theodoro Cyrenaico, aliis
que nonnullis ita plerique veteres, quasi de ho-
mībus summè impiis, loquuntur, qui que nullum
omnino deum esse crederent. Eandem etiam notam
calumniatores Socrati inutere voluerunt: eamque
ob causam Aristophanes, quem ipsum θεόν fuisse
non dubito, Socratem Melium vocat. At de Socrate
S 2 quidem

Muretti
Lectiones
LIB
25

quidem longè alia est Iustini Martyris, sanctissimi
& eruditissimi viri sententia, qui in apologia secunda
pro Christianis, eum quodam modo Christianum
fuisse ait, ita enim scribit: Οι μὲν λόγοι βιώσαντες καὶ
αριστεῖσι, οὐ δέοις εὐρυπλάνους, οἷον ἐν ἑλλάσι παντού
τοις καὶ ἔγκλειστοις, καὶ εἰς δύο τοις αὐτοῖς. ἐν βαρβάροις γάρ
καὶ αὐτοῖς, καὶ ἀλλαῖς, καὶ μητραις, καὶ ἄλλαις, καὶ ἄλλαι τοις.
Et certe Socrates numquam docuit nullos deos sed tantum esse supremum quendam deum, immensum, infinitum, aeternum, multo superiorem, acceptiorem iis omnibus, qui tum pro diis publice contabuntur. De Diagora autem, & Theodoro, item de Euemero Agrigentino, & aliis quibusdam, Clemens Alexandrinus in Protreptico mirari se sentit quid ita eos antiqui pro impiis & atheis habuerint, cum illi tamen, & modestè ac frugaliter viverent, hoc proprius accederent ad veram pietatem, quiceteri, quod, et si veri Dei cognitionem consecutus erant, eos tamen qui colerentur a popularibus deos non esse intelligebant. Verba priac sancti prioris haec sunt: θεομάζειν ἔτεισι ποιει, ὅτῳ πρότερον
μερον τὸ ἀνερχομένον, καὶ τινάνος τὸ κύρων, καὶ διεγένετο
καὶ ἵππων τὸ μήλον, τίν τε κυριανὸν ὅτι τέτοιος οὐκέτι
θεόδωρος ὄνομα ἀπέφερε, καὶ πινας ἄλλες συχνάς, οὐδέποτε
βιωκότας, καὶ γαδεωρεγκότας ὁξύτερον τον τῆς λοιπῶν αἵρεσιν,
τὸ ἀμφὶ τὰς θεές τύτες πλάνων, ἀδέες ἐπικεκίνηται
εἰ καὶ τὸ ἀλιθεῖαν ἀντίτιον μὴ γενοκότας, ἀλλὰ τὸ πλάνων
τετομένοτας ὅπερ & σημειόν εἰς ἀλιθίας φερίστας γενονται αναφύεται στέρημα. constat igitur, nouum non esse, sed illis etiam temporibus in consuetudine possum fuisse, ut illi ipsi, qui in ratione divini numinis colendi fædissimis implicati erroribus tenebantur, hominibus eruditis, quibus intelligenter stultitiam suam

inprobari, impietatis, & deotis maculam asperge conarentur.

De loco quodam ex Eunicho Terentiana verius videlicet sensisse Donatum, quam Turnebum.

CAPUT XVIII.

RECTISSIME ac verissimè exposuerat eruditissimus Grammaticorum Donatus dictum illud Phædriæ Terentiani, si non tangendi copia est, Ebo! ne videndi quidem erit: si illud non licet, Saltem hoc licebit. certè extrema linea Amare, haud nihil est.

Cum diceret quinque amoris quasi linea esse, quarum prima est, videre eam quam ames: secunda, cum ea sermone conferre: teritia, posse eam contingere: quarta, osculari: quinta, potiri: Vetus tamen poëta Græcus eas tantum quatuor fecera, noto disticho:

Eιδαμνον ο βλέπων σε, της ολεισθεισης ακραι,

Ημετερον δ' ο φιλων, αδάνετον δ' ο συνων.
Neque cuiquam mirum videti debet, eandem, quæ prima est, extremam vocari. Prima enim est in consultando amore, quasique munienda via ad id quod amantes concupiscunt. Sed si quis à fine, qui, ut ait Aristoteles, omnis actionis principium est, retrò versus numerare incipiat, eadem efficitur extrema: ut επιβαλλεις διαγέμματα extrema sunt, quæ in componendo fuerant prima: & ut quod in deliberando ultimum est, idem in exsequendo consilio primum est. Vi nullo modo absurdum sit, idem primum & extremum nominari. Hadrianus tamen Turnebus, hominem quadam doctrinæ copia instructus, sed interdum nimis properè, & nimis cupidè amplexari solitus es, quæ sibi in mentem venerant, capite decimo libri

Mureti
Lectio[n]e

L 11
25